[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]22 сентября 2023 года                        с. Грачевка                                           № 63

Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям, учреждениям (организациям), их переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края и в целях сохранения памяти о выдающихся гражданах, организациях и исторических событиях, внесших существенный вклад и оказавших положительное влияние на развитие государства, края, муниципального округа и (или) общественных отношений Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям, учреждениям (организациям), их переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций и исторических событий.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                    С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края	                                                                    С.Л.Филичкин

image1.png